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Tjänsteskrivelse - Redovisning och beslut av 
uppdrag parkering och parkeringsverksamhet 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

att uppkomna intäktströmmar avseende parkeringsavgift för 
parkering på gata och tomtmark på kommunal mark per 1 januari 
2026 övergår från Gävle Parkeringsservice till 
Samhällsbyggnadsnämnden som verksamhetsansvarig och 
markförvaltare 

 att uppdra till Samhällsbyggnadsnämnden att utforma ett tydligt 
serviceuppdrag för parkeringens ordnande avseende 
parkeringstjänster utifrån perspektiven: Trafiksäkerhet -
 Framkomlighet – Tillgänglighet 

att uppdra till Samhällsbyggnadsnämnden och Gävle 
Parkeringsservice AB att avtala om tjänsteomfång utifrån en 
ersättningsmodell där bolaget får ersättning baserat på utförd 
service baserad på de behov kommunen har definierat. 

 att uppdra till Kommunstyrelsen att bereda förslag till reviderade 
ägardirektiv avseende avkastning, utdelning och uppdrag till 
Gävle Parkeringsservice AB. 

 

Ärendet i korthet 
Kommunstyrelsen beslutade den 4 juni 2024 att i samarbete med 
Gävle Stadshus AB geomföra en analys av de ekonomiska 
förutsättningarna för och lämna förslag på vägval för hur Gävle 
Parkeringsservice AB ska kunna få en hållbar ekonomisk 
ställning.  

Utredningen skulle även lämna förslag på hur uppdrag och 
samverkan med och mellan kommunen och bolagen i 
kommunkoncernen ska utvecklas framåt avseende parkering och 
parkeringsverksamhet. 

Utredningen är  avrapporterad till styrelsen i Gävle Stadshus AB 
den 25 september 2024 och den 18 december 2024 samt till Gävle 
Parkeringsservice AB den 18 december 2024. 

Utredningens slutsatser är bland annat att: 
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• Uppdraget parkeringsövervakning av gata och 
kvartersmark från Samhällsbyggnadsnämnden bör 
utformas med ett tydligt serviceuppdrag som motsvarar 
markägarens behov och skyldigheter samt att säkerställa 
marknadsmässig ersättning. 

• De mobilitetshus som Gävle Parkeringsservice AB äger 
har ett högre bokfört värde i relation till marknadsvärde 
och bolaget har för små finsiella medel för att löpande 
bära underskott i det affärsområdet 

• Samtliga affärsområden inom boleg ska kravställas på 
marknadsmässig avkastning. 

Kommunstyrelsens beslutsförslag föreslås att gälla från den  
1 januari 2026 men förändringarna ska vara planlagda och ingå i 
kommunplanen och budget för 2026 både för kommunen och 
bolaget. 

Beslutsunderlag 
Rapport – Utredning parkering och parkeringsverksamhet 
Utredning parkering och parkeringsverksamhet-slutsatser och 
förslag till åtgärder 

Beslutet ska skickas till 
Gävle Parkeringsservice AB 
Samhällsbyggnadsnämnden 
Gävle Stadshus AB 
SG Ekonomi 

 

  

 

Martin Svaleryd 
Ekonomidirektör 
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